
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5455 | 10 de maio de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Pregão Eletrônico n° 
094/2024 – Aquisição e distribuição de kits lanches diversos para os 
atletas das equipes que participam de competições e campeonatos no 
Município de Jundiaí e em outras localidades. 
Processo SEI Nº 4528/2024
I – Fica expedido NOVO Anexo I, II, III e IV, com as alterações 
destacadas em vermelho, sendo que os mesmos estarão disponíveis, na 
íntegra, no site www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra 
Aberta” – Consulta de Licitações - Pregão Eletrônico – Consultar Pregão 
Eletrônico – Editais/Anexos) - grátis, sob o título “NOVOS Anexos - 
PE 094-24” ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de 
Compras Governamentais – 4° andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 
09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais).
II – Em virtude das expedições acima, ficam reabertos os prazos 
inicialmente estabelecidos de acordo com a seguinte programação:
- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da 
abertura, que dar-se-á no dia 24 de maio de 2024, às 09:00 horas.
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.
- PREGOEIRA RESPONSÁVEL: NAIARA SANCHES CONSENCIO
III – As empresas que já procederam com o envio de proposta no 
sistema deverão tomar ciência dos teores dos Anexos supracitados e 
reformularem suas propostas até o prazo acima, no sistema do Compra 
Aberta, caso julguem necessário.
IV – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital de Pregão Eletrônico 
n° 094/2024, de 25 de maio de 2024.

                              Jundiaí, em 08 de maio de 2024.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2024
OBJETO: Fornecimento de biscoito maisena tradicional, biscoito maria 
integral sabor chocolate e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente 
pelo Sistema Compra Aberta: https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br – 
“Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – 
Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 22 de maio de 
2.024. 
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2024
OBJETO: Fornecimento de Marmitex redonda e Kit lanche, sob o 
Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente 
pelo Sistema Compra Aberta: https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br – 
“Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – 
Consultar Pregão Eletrônico”, até às 08:30 horas do dia 23 de maio de 
2.024. 
Pregoeiro (a) responsável: ANA CLÁUDIA GAINO LIGIERI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2024
OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos (broca aço esférica 
baixa rotação, sonda exploradora dupla e outros), destinados à Unidade 
de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente 
pelo Sistema Compra Aberta: https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br – 
“Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – 
Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 24 de maio de 
2.024.  
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 

mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

DESPACHO DECISÓRIO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2023 – Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de revitalização da iluminação 
pública no Jardim Botânico e Avenida Antônio Frederico Ozanan, todos 
nesta cidade.
PROCESSO SEI Nº 3020/2023

A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data, e;
Considerando o Despacho Decisório da CMHJL aos recursos interpostos 
pelas empresas CDR INFRA INSTALAÇÃO E MONTAGEM LTDA e RT 
ENERGIA E SERVIÇOS LTDA (SEI nºs 1278966 e 1511418);
Considerando as análises técnicas e jurídicas (SEI’s nºs 1327672, 
1474947, 1479406, 1480037 e 1511418); 
Considerando a realização de diligência com a empresa RT ENERGIA 
E SERVIÇOS LTDA (SEI nºs 1521281 e 1531794) bem como a análise 
técnica da mesma (SEI nº 1533729);
Considerando que em consulta as empresas participantes quanto ao 
interesse na renovação de suas propostas, todas apresentaram resposta 
frutífera (SEI nºs 1548635, 1550485, 1550494, 1550898 e 1550895);
RESOLVE: 
- DEFERIR os recursos apresentados pelas empresas CDR INFRA 
INSTALAÇÃO E MONTAGEM LTDA e RT ENERGIA E SERVIÇOS 
LTDA, e reconsiderar a decisão com base nas manifestações técnicas 
constantes dos autos, HABILITANDO-AS.
- Agendar para o próximo dia 14 de maio de 2024, às 14h30, a abertura 
do Envelope nº 02 – Proposta, das licitantes habilitadas.

Jundiaí, em 08 de maio de 2024
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

LEONARDO FERNANDES RELA
HELOÍSA KLEMM SCARPIM

LAÉRCIO BARADEL
ELIETE BRUZA MOLINO

RERRATIFICAÇÃO – Pregão Eletrônico n° 111/2024 – Fornecimento 
de medicamentos (sinvastatina 20 mg, carvedilol 12,5mg, isossorbida, 
mononitrato 20mg e outros), sob o Sistema de Registro de Preços.
Processo SEI nº 16461/2024.
I – Fica alterado o Valor Máximo Aceitável constante do preâmbulo do 
Edital, do Pregão Eletrônico em epígrafe conforme abaixo:

Item Cota Valor Máximo 
Aceitável

Novo Valor 
Máximo 

Aceitável
1 0 - PRINCIPAL 3,64 3,6385
1 1 - RESERVADA 3,64 3,6385
2 0 - PRINCIPAL 7,22 7,2242
2 1 - RESERVADA 7,22 7,2242
3 0 - PRINCIPAL 1,89 1,8898
3 1 - RESERVADA 1,89 1,8898
4 0 - PRINCIPAL 3,85 3,8543
 4 1 - RESERVADA 3,85 3,8543
5 0 - PRINCIPAL 12,27 12,2741
5 1 - RESERVADA 12,27 12,2741
6 0 - PRINCIPAL 19,03 19,0336
6 1 - RESERVADA 19,03 19,0336
7 0 - PRINCIPAL 7,98 7,9809
7 1 - RESERVADA 7,98 7,9809
8 0 - PRINCIPAL 0,08 0,0840
8 1 - RESERVADA 0,08 0,0840
9 0 - PRINCIPAL 0,07 0,0653
9 1 - RESERVADA 0,07 0,0653
10 0 - PRINCIPAL 3,25 3,2526
10 1 - RESERVADA 3,25 3,2526
11 0 - PRINCIPAL 2,36 2,3594
11 1 - RESERVADA 2,36 2,3594



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5455 | 10 de maio de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

12 0 - PRINCIPAL 0,19 0,1869
12 1 - RESERVADA 0,19 0,1869
13 0 - PRINCIPAL 0,09 0,0906
13 1 - RESERVADA 0,09 0,0906
14 0 - PRINCIPAL 6,44 6,4353
14 1 - RESERVADA 6,44 6,4353
15 0 - PRINCIPAL 5,91 5,9116
15 1 - RESERVADA 5,91 5,9116
16 0 - PRINCIPAL 0,23 0,2297
16 1 - RESERVADA 0,23 0,2297
17 0 - PRINCIPAL 74,27 74,2712
17 1 - RESERVADA 74,27 74,2712
18 0 - PRINCIPAL 4,74 4,7441
18 1 - RESERVADA 4,74 4,7441

II – As empresas que já acessaram o Pregão deverão tomar conhecimento 
das alterações supracitadas para fins de participação e habilitação no 
certame.
III – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital de Pregão Eletrônico 
n° 111/2024, de 07 de maio de 2024, bem como a data de abertura 
programada para o dia 22 de maio de 2023, às 09:30 horas.

Jundiaí, em 09 de maio de 2024.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 88/2024
OBJETO: FORMULAS MANIPULADAS - MJ - RP

RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: 51.836.772 CAROLINE CRISTINA IGNACIO FIGUEIREDO 
ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 10 - L-CARNITINA 100MG/ML FRASCO 480ML - Cota Principal - 
Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4.6 do Edital, 
ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.
Item: 16 - FORMULA MANIPULADA-OMEPRAZOL 20MG/5ML SUSP.
ORAL FRASCO 150ML - Cota Principal - Motivo: Por não manter a 
proposta, desatendendo ao item 4.6 do Edital, ficando passível da 
aplicação das penalidades previstas no Edital.
Item: 22 - FORMULA MANIPULADA-MELATONINA 4MG/5ML USO 
ORAL - Cota Principal - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo 
ao item 4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades 
previstas no Edital.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

ITENS DESERTOS
14 - (78489) FORMULA MANIPULADA-METILCOBALAMINA 50 MG/ 2 
ML INJETAVEL - COTA PRINCIPAL 
14 - (78489) FORMULA MANIPULADA-METILCOBALAMINA 50 MG/ 2 
ML INJETAVEL - COTA RESERVADA 
23 - (82062) FORMULA MANIPULADA-TACROLIMUS 0,03% COLIRIO, 
10 ML - COTA PRINCIPAL 
23 - (82062) FORMULA MANIPULADA-TACROLIMUS 0,03% COLIRIO, 
10 ML - COTA RESERVADA

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 06/05/2024 16:21:46.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 06/05/2024 17:21:46
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 

88/2024 à(s) empresa(s) abaixo:
QUADRO DE RESULTADOS
REIS FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA EPP - Item(ns):
1 - FORMULA MANIPULADA PIRIDOXINA 50 MG - Cota Reservada - 
Marca: FARMACIA SOBAM - R$ 0,42/CAPSULA
2 - FORMULA MANIPULADA-ISOFLAVONAS 40% 100 MG - Cota 
Reservada - Marca: FARMACIA SOBAM - R$ 0,72/CAPSULA
3 - FORMULA MANIPULADA-CITICOLINA 500MG - Cota Reservada - 
Marca: FARMACIA SOBAM - R$ 4,29/CAPSULA
4 - FORMULA MANIPULADA-CITRATO DE CALCIO 500MG + VIT 
D3 1200UI - Cota Reservada - Marca: FARMACIA SOBAM - R$ 0,45/
CAPSULA
7 - FORMULA MANIPULADA-VITIS VINIFERA 150MG + CASTANHA DA 
INDI - Cota Reservada - Marca: FARMACIA SOBAM - R$ 0,85/CAPSULA
8 - FORMULA MANIPULADA-SINVASTATINA 40MG + FENOFIBRATO 
200MG - Cota Reservada - Marca: FARMACIA SOBAM - R$ 1,12/
CAPSULA
9 - FORMULA MANIPULADA-COENZIMA Q10 100MG - Cota Reservada 
- Marca: FARMACIA SOBAM - R$ 1,50/CAPSULA
10 - L-CARNITINA 100MG/ML FRASCO 480ML - Cota Reservada - 
Marca: FARMACIA SOBAM - R$ 138,00/FRASCO
11 - FORMULA MANIPULADA-BIOTINA 5MG - Cota Reservada - Marca: 
FARMACIA SOBAM - R$ 0,47/CAPSULA
12 - FORMULA MANIPULADA-SAW PALMETTO 300 MG + 
DOXAZOSINA 3 MG - Cota Reservada - Marca: FARMACIA SOBAM - 
R$ 1,00/CAPSULA
13 - FORMULA MANIPULADA-L-SERINA 5G SACHE - Cota Reservada 
- Marca: FARMACIA SOBAM - R$ 3,90/SACHE
15 - FORMULA MANIPULADA-HIDROCORTISONA ACETATO 1 MG 
CAPSULA - Cota Reservada - Marca: FARMACIA SOBAM - R$ 0,58/
CAPSULA
16 - FORMULA MANIPULADA-OMEPRAZOL 20MG/5ML SUSP.ORAL 
FRASCO 150ML - Cota Reservada - Marca: FARMACIA SOBAM - R$ 
79,00/FRASCO
17 - FORMULA MANIPULADA-GABAPENTINA 700MG - Cota Reservada 
- Marca: FARMACIA SOBAM - R$ 1,94/CAPSULA
19 - FORMULA MANIPULADA - OXANDROLONA 4 MG - Cota 
Reservada - Marca: FARMACIA SOBAM - R$ 0,99/CAPSULA
21 - FORMULA MANIPULADA SULFATO DE ZINCO 50 MG - Cota 
Reservada - Marca: FARMACIA SOBAM - R$ 0,45/CAPSULA
22 - FORMULA MANIPULADA-MELATONINA 4MG/5ML USO ORAL - 
Cota Reservada - Marca: FARMACIA SOBAM - R$ 72,00/FRASCO
24 - FORMULA MANIPULADA - PEG 4.000 - Cota Reservada - Marca: 
FARMACIA SOBAM - R$ 80,00/POTE
25 - FORMULA MANIPULADA SULFATO DE GLICOSAMINA 
1,5G+CONDROITINA 1 - Cota Reservada - Marca: FARMACIA SOBAM 
- R$ 1,98/CAPSULA
26 - FORMULA MANIPULADA POLIVITAMINICO (VIT B2 + B3 + B9 
+ FERRO - Cota Reservada - Marca: FARMACIA SOBAM - R$ 1,95/
SACHE
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO IDEAL FORMULAS LTDA-ME - 
Item(ns):
16 - FORMULA MANIPULADA-OMEPRAZOL 20MG/5ML SUSP.ORAL 
FRASCO 150ML - Cota Principal - Marca: IDEAL - R$ 80,00/FRASCO
19 - FORMULA MANIPULADA - OXANDROLONA 4 MG - Cota Principal 
- Marca: IDEAL - R$ 1,00/CAPSULA
NATURAL ESSÊNCIA LTDA - Item(ns):
1 - FORMULA MANIPULADA PIRIDOXINA 50 MG - Cota Principal - 
Marca: PRÓPRIA - R$ 0,42/CAPSULA
2 - FORMULA MANIPULADA-ISOFLAVONAS 40% 100 MG - Cota 
Principal - Marca: PRÓPRIA - R$ 0,72/CAPSULA
3 - FORMULA MANIPULADA-CITICOLINA 500MG - Cota Principal - 
Marca: PRÓPRIA - R$ 4,29/CAPSULA
4 - FORMULA MANIPULADA-CITRATO DE CALCIO 500MG + VIT D3 
1200UI - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - R$ 0,45/CAPSULA
7 - FORMULA MANIPULADA-VITIS VINIFERA 150MG + CASTANHA DA 
INDI - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - R$ 0,85/CAPSULA
8 - FORMULA MANIPULADA-SINVASTATINA 40MG + FENOFIBRATO 
200MG - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - R$ 1,12/CAPSULA
9 - FORMULA MANIPULADA-COENZIMA Q10 100MG - Cota Principal - 
Marca: PRÓPRIA - R$ 1,50/CAPSULA
10 - L-CARNITINA 100MG/ML FRASCO 480ML - Cota Principal - Marca: 
PRÓPRIA - R$ 138,00/FRASCO
11 - FORMULA MANIPULADA-BIOTINA 5MG - Cota Principal - Marca: 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5455 | 10 de maio de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

PRÓPRIA - R$ 0,47/CAPSULA
12 - FORMULA MANIPULADA-SAW PALMETTO 300 MG + 
DOXAZOSINA 3 MG - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - R$ 1,00/
CAPSULA
13 - FORMULA MANIPULADA-L-SERINA 5G SACHE - Cota Principal - 
Marca: PRÓPRIA - R$ 3,90/SACHE
15 - FORMULA MANIPULADA-HIDROCORTISONA ACETATO 1 MG 
CAPSULA - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - R$ 0,58/CAPSULA
17 - FORMULA MANIPULADA-GABAPENTINA 700MG - Cota Principal 
- Marca: PRÓPRIA - R$ 1,94/CAPSULA
18 - FORMULA MANIPULADA-SILIMARINA 200 MG - Cota Principal - 
Marca: PRÓPRIA - R$ 0,69/CAPSULA
18 - FORMULA MANIPULADA-SILIMARINA 200 MG - Cota Reservada - 
Marca: PRÓPRIA - R$ 0,69/CAPSULA
20 - FORMULA MANIPULADA - CASCARA SAGRADA 400MG + 
EXTRATO DE SENE - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - R$ 0,89/
CAPSULA
20 - FORMULA MANIPULADA - CASCARA SAGRADA 400MG + 
EXTRATO DE SENE - Cota Reservada - Marca: PRÓPRIA - R$ 0,89/
CAPSULA
21 - FORMULA MANIPULADA SULFATO DE ZINCO 50 MG - Cota 
Principal - Marca: PRÓPRIA - R$ 0,45/CAPSULA
22 - FORMULA MANIPULADA-MELATONINA 4MG/5ML USO ORAL - 
Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - R$ 72,00/FRASCO
24 - FORMULA MANIPULADA - PEG 4.000 - Cota Principal - Marca: 
PRÓPRIA - R$ 80,00/POTE
25 - FORMULA MANIPULADA SULFATO DE GLICOSAMINA 
1,5G+CONDROITINA 1 - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - R$ 1,98/
CAPSULA
26 - FORMULA MANIPULADA POLIVITAMINICO (VIT B2 + B3 + B9 + 
FERRO - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - R$ 1,95/SACHE
LONGEVITY PHARMA LTDA ME - Item(ns):
5 - FORMULA MANIPULADA-CRANBERRY 400MG - Cota Reservada - 
Marca: MANIPULADO - R$ 0,40/CAPSULA
5 - FORMULA MANIPULADA-CRANBERRY 400MG - Cota Principal - 
Marca: MANIPULADO - R$ 0,40/CAPSULA
6 - FORMULA MANIPULADA-CRAMBERRY 500MG - Cota Principal - 
Marca: MANIPULADO - R$ 0,40/CAPSULA
6 - FORMULA MANIPULADA-CRAMBERRY 500MG - Cota Reservada - 
Marca: MANIPULADO - R$ 0,40/CAPSULA

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 
153/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, 
INCISOS II E III, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: FUNDAÇÃO INSTITUTO 
DE PESQUISAS ECONÔMICAS - FIPE. PROCESSO: 10.859-1/21. 
ASSINATURA: 07/05/2024. OBJETO: PREST. SERV. DE ASSESS. 
CONSULT. TÉCNIC. ESPECIAL. PARA GERENC.GESTÃO E MONIT. 
DA IMPLA. DO PROJ. MODERN. E REESTRUT. DA ÁREA DE SEGUR. 
PÚBLI. DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A 
UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL.CELEBRADO 
COM BASE NO ART. 24, INCISO XIII, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI 
FEDERAL N 8666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 18 (DEZOITO) 
MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 
108/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, INCISO 
V, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: JOFEGE PAVIMENTACAO E CONSTRUCAO 
LTDA. PROCESSO: 06.083-2/22. ASSINATURA:  07/05/2024. OBJETO: 
EXECUÇÃO DE OBRA DE VIADUTO E DISPOSITIVOS DE CONEXÕES 
PARA INTERLIGAÇÃO VIÁRIA DA OBRA DE PROLONGAMENTO 
DA AVENIDA SAMUEL MARTINS COM A RODOVIA PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES SP 332, NESTA CIDADE. MODALIDADE: 
CONCORRENCIA Nº 4/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 60 
(SESSENTA) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 081/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: RT ENERGIA E SERVIÇOS LTDA. PROCESSO: 

nº PMJ.0016010/2024. ASSINATURA: 07/05/2024. VALOR TOTAL 
ESTIMADO: R$ 18.843.800,00. OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUT EM 61.683 PONTOS NO SIST ILUM PÚBLICA, TAIS 
COMO DE VIAS, PRAÇAS E JARDINS, ENVOLVA MANUT CORRET, 
PREVENT E PREDIT, OPER E OBRAS DE AMPLI E MELHORIAS E 
SERVIÇ NO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, COM O FORN MÃO DE OBRA E 
TODOS OS MATERIAIS NEC À EXEC DOS SERVIÇOS, CUJO ÓRGÃO 
GESTOR É A UGISP. PRAZO DE VIGÊNCIA: 1 (UM) ANO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato Nº 106/2021, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: OXILUZ COMERCIAL LTDA. - EPP. PROCESSO: 
07.101-3/21 E PMJ.0016593/2024. ASSINATURA:  08/05/2024. VALOR 
GLOBAL:  R$ 31.366,80. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COM CILINDROS 
EM COMODATO, DESTINADOS AOS SETORES EXTERNOS DA 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 205/2021. ASSUNTO: PRORROGADO 
POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 
098/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO 
II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: EBSX2 COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA EPP. PROCESSO: 01.728-1/20. ASSINATURA: 08/05/2024. 
VALOR TOTAL: R$ 57.960,00. OBJETO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO 
TIPO COMPACTADOR WACKER, DESTINADO A REATERRO DAS 
VALETAS NA IMPLANTAÇÃO DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS 
E OUTROS, EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO. MODALIDADE: 
CONVITE Nº 5/2020. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) 
MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 
097/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO 
II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: ULTRA COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA 
EPP. PROCESSO: 32.746-8/19. ASSINATURA: 08/05/2024. VALOR 
GLOBAL ESTIMADO: R$ 260.500,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE VEÍCULOS 
PESADOS DA UNIDADE DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E 
FORNECIMENTO DE PEÇAS. MODALIDADE: CONCORRENCIA Nº 
11/2019. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 14335/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PABLO PEIXOTO DOS SANTOS-ME VALOR 
TOTAL R$ 2160,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE FÓRMULA MANIPULADA 
(PIRIDOXINA 50MG) - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE 
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL 
C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 576/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 14370/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FORMATHO DIGITAL PRINT LTDA. - ME 
VALOR TOTAL R$ 6930,00 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
GRÁFICOS (CARTÃO DENGUE/ARBOVIROSES) - DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE 
DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 DISPENSA 
DE LICITACAO Nº 32/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 14489/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SG PISOS ESPORTIVOS LTDA EPP 
VALOR TOTAL R$ 8120,00 OBJETO: MANUTENCAO EM QUADRA 
POLIESPORTIVA - UGEL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
ESPORTE E LAZER, CONVENIO: L.C.176/2020-COMPENSACAO LEI 
KANDIR COMPRA DIRETA Nº 601/2024.

ADMINISTRAÇÃO


